

روایتی از درگذشت هوادار ملوان در فولادشهر

شبی تلخ در نصف جهان

گزارش یک

محمدرضارحیم‌پور

خبرنگار

هفته چهارم لیگ برتر فوتبال ایران با یک اتفاق تلخ و ناگوار آغاز شد، در جریان دیدار سپاهان و ملوان بندرانزلی که به میزبانی فولادشهر برگزار می‌شد، هوادار ملوانی جان باخت. مرگ مرتضی خاقتی یکی از هواداران قدیمی ملوان به دلیل ایست قلبی به خودی خود غم‌انگیز است اما شرح رفتارهایی که در حاشیه این اتفاق از سوی مسئولان برگزاری بازی رخ داد، توسط مازیار مازنیار زارغ بعد از پایان این مسابقه که با پیروزی یک بر صفر سپاهان همراه شده بود، گفت: «فکر می‌کنم تمرکز لازم را پس از اتفاقی که برای هوادارمان افتاد، از دست دادیم. ام مسئولان (برگزاری مسابقه) ناراحت‌م. آیا فوتبال این ارزش را دارد که همه ما درگیر موضوعی باشیم که جان یک هوادار در آن لحظه به خطر افتاد و با وجود فوت این هوادار به بازی ادامه دهیم؟! به دلیل همان اتفاق صحنه پناثلی را ندیدم و در برگشت متوجه VAR شدم. در همه جای دنیا برای چنین اتفاقی بازی را متوقف یا لغو می‌کنند. متأسفانه در حین بازی به دروغ گفتند که هوادار زنده است. برای خودم و کلیه مسئولان برگزاری مسابقه متأسفم که برایشان اصلاً مهم نبود، من که نمی‌توانم اجازه ندمار تیمم را از بازی بیرون بیاورم. هر چه پرسیدیم به ما گفتند مشکلی ندارد اما در انتهای بازی متوجه فوت این هوادار شدیم.»

ژوزه موراسی نیز در این باره گفت: «بعد از خبر تلخی که شنیدم، دیگر چیزی برای گفتن ندارم؛ هیچ مسابقه‌ای مهم‌تر از زندگی نیست و به خانواده این هوادار و باشگاه ملوان تسلیت می‌گویم.»

غلامرضا امینی مدیرعامل ملوان

نیز در این باره گفت: «آقای مرتضی خاقتی یکی از هواداران قدیمی و متعصب باشگاه بود که حتی در سن ۶۲ سالگی برای حمایت از ملوان راهی اصفهان شده بود. متأسفانه در دقیقه ۲۰ مسابقه بر اثر ضایعه قلبی این اتفاق تلخ اتفاق افتاد که حال و هوای شهر انزلی و حتی باشگاه سپاهان را اندوهگین کرد.»

داود رفتی مسئول برگزاری بازی در خصوص جزئیات این اتفاق مدعی شد: «دقیقه ۲۵ بازی، اورژانس به خدمت خود حساس مسئولیت کرد و دو سوت دو هوادار رفت که دچار مشکل شده بودند. یکی از هواداران با برنکارد و دیگری را با پای خودش به کنار زمین بردند. فردی که در عکس شماره ۸۰ را بر تن کرده است، توسط پزشک ورزشگاه احیا شد و او را تا آخر بازی کنار زمین نگه داشتیم تا هیچان سکو به او انتقال داده نشود. هوادار دیگری را به بیمارستانی بردند که پنج دقیقه هم با ورزشگاه فاصله نداشت. این هوادار در بیمارستان فوت کرد و ما از درگذشت او خبر نداشتیم.»

بعد از اتفاق ناگوار مربوط به ورزشگاه فولادشهر و از دست رفتن جان یکی از هواداران تیغوسی ملوان، در ساعات گذشته واکنش گسترده‌ای پیرامون این موضوع ایجاد شده است. جامعه فوتبال تحت تأثیر اتفاق تلخی که در ورزشگاه فولادشهر و در جریان نبرد سپاهان و ملوان بندرانزلی رخ داد، هستند؛ جایی که مرتضی خاقتی هوادار ملوان به دلیل ایست قلبی جان خود را از دست داد. برخی از مدیران و مسئولان ورزش کشور در خصوص این واکنش به اظهار نظر پرداختند و دستور ویژه برای بررسی ابعاد این حادثه تلخ صادر شده است.

آذربایجانی: به دنبال درگذشت هوادار ملوان داغی برداغ ما اضافه شد

مهدی آذربایجانی مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان بعد از بازی



بشش

تناقض آشکار در اظهارات نماینده فدراسیون فوتبال آمبولانس دوم در ورزشگاه فولادشهر نبود

در حالی که رفتگی، ناظر بازی فولاد شهر منت گذاشته و می‌گوید تخلف کرده و آمبولانس متعلق به بازیکنان را در اختیار هوادار قرار داده، قانون به صراحت چیز دیگری می‌گوید: «دو آمبولانس با راننده مجهز به اکسیژن، ماسک، دستگاه AED و آمبول و سرم و داروهای اورژانسی و پرسنال آموزش دیده برای پوشش و مصدومیت‌های احتمالی بازیکنان و تماشاگران! متناسب با حضور تماشاگران باید آمبولانس اورژانس وموتور اورژانس در ورزشگاه حاضر باشد.» چنانکه پیداست علاوه بر قصور محرز ناظر بازی، میزبان و عوامل محلی برگزاری مسابقه نیز در فراهم کردن دست کم دو آمبولانس تجهیز شده مرتکب قصوری بزرگ و غیرقابل جبران شده‌اند.

رسیدگی و بررسی قصور احتمالی در کمیته‌های ذی‌ربط، مسئولین برگزاری مسابقه سپاهان اصفهان و ملوان بندرانزلی، از فعالیت محروم خواهند بود. اطلاع‌رسانی بیشتر متعاقباً به استحضار عموم خواهد رسید.»

واکنش معاون وزیر ورزش

معاون توسعه وزارت قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان در گفت‌وگو با خبرنگاران درباره اتفاقات ورزشگاه فولادشهر و فوت یک هوادار این طور حرف‌هایش را آغاز کرد: «اجازه بدهید بررسی‌های لازم انجام بگیرد. در این خصوص فرصت نداشتیم خدمت وزیر محترم باشگاه ملوان بندرانزلی به خانواده گرمی ایشان و باشگاه قدیمی و محبوب فوتبال کشور، اعلام می‌داد؛ براساس تصمیم‌گیری صورت گرفته با توجه به اتفاق تلخ رخ داده در ورزشگاه فولادشهر، تا اطلاع ثانوی و موعده تکمیل فرایند

دقایقی با خطر جدی مرگ دست و پنجه نرم می‌کرد، کل حاضران در ورزشگاه به احترام او از جای خود بپا خاستند و برخی از آنها به وضوح اشک می‌ریختند و زارع متذکر شد اگر واقعیت ماجرا به اریکسن ظاهر شدند. بازیکنان هر دو تیم نیز برای اینکه این صحنه تأثیربرانگیز بیشتر اسباب ناراحتی تماشاگران نشود، دورداد پیکر اریکسن که زیر ماسک اکسیژن بود و عملیات احیا روی او انجام می‌شد، حلقه زدند و تا زمانی که اریکسن شرایط عادی خود را بازیافت و قلبش تپش‌های معمولی خود را از سر گرفت، دور و بر او را خلوت نکردند. سه سال و اندی بعد از آن واقعه، اریکسن سرجالی و تأثیرگذار در صحنه مسابقات باشگاهی و ملی حاضر است و مردم و بازیکنانی که

در جریان آن دیدار استثنایی ماجرای این بازیکن تکنیکی و مدبر را به درستی همراهی و مدیریت کردند، سرفرازند که بخشی از قضیه احیای یک ورزشکار و بازگرداندن او از ورطه مرگ به صحنه زندگی بوده‌اند. به نظر می‌رسد جمعه

از روزهایی بود که توپ‌هایمان گل نمی‌شد

انتظاری: لب خط فهمیدیم که هوادار ملوان فوت کرده است



می‌گفتند، نه نشده و این موضوع روی روحیه بازیکنان ما تأثیرگذار بود.» او در مورد اینکه گفته شد اعتراض مازیار زارغ برای پناثلی بوده می‌گوید: «بند خدا آقا مازیار حتی متوجه صحنه پناثلی نشد. بعد اینکه پناثلی رفت وی ای آ تازه متوجه شد یک صحنه‌ای شد و بازی متوقف شده بود. کادر ما سمت هواداران رفتند و ما هم لب خط آمدیم. همان لحظه هم از بچه‌های تدارکات که می‌دانستند چه اتفاقی افتاده است، ما هم در جریان قرار گرفتیم.» انتظاری در مورد صحبت‌های رفتگی، ناظر بازی این‌طور می‌گوید: «اینکه ایشان گفتند که بازیکنان نمی‌دانستند، نه این‌طور نبوده. ما خبردار شدیم ولی با این حال امیدوار بودیم همین هواداران انجام نمی‌دهیم؟» او تمام می‌کردید و زودتر به حال هوادار ما رسیدگی می‌کردید. الان چه بگویم؟ چه فایده‌ای دارد؟ فقط چشم‌مان کنار نمی‌رود و نمی‌توانیم بخوابیم. چه کسی جوابگوی خانواده اوست. فوتبال جایی برای لذت بردن

مصاحبه

نیما انتظاری هافبک ملوان درباره فوت هوادار تیمش در جریان بازی با سپاهان می‌گوید: «دقیقه ۲۵ بود یک دفعه دیدیم سکوها ملتهب شد و بازی متوقف شده بود. کادر ما سمت هواداران رفتند و ما هم لب خط آمدیم. همان لحظه هم از بچه‌های تدارکات که می‌دانستند چه اتفاقی افتاده است، ما هم در جریان قرار گرفتیم.» انتظاری در مورد صحبت‌های رفتگی، ناظر بازی این‌طور می‌گوید: «اینکه ایشان گفتند که بازیکنان نمی‌دانستند، نه این‌طور نبوده. ما خبردار شدیم ولی با این حال امیدوار بودیم همین هواداران انجام نمی‌دهیم؟» او تمام می‌کردید و زودتر به حال هوادار ما رسیدگی می‌کردید. الان چه بگویم؟ چه فایده‌ای دارد؟ فقط چشم‌مان کنار نمی‌رود و نمی‌توانیم بخوابیم. چه کسی جوابگوی خانواده اوست. فوتبال جایی برای لذت بردن

خبر و گزارش



بزدانی در اختیار کمیته فنی سپاهان

تیم فوتبال سپاهان در رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران تاکنون توانسته عملکرد خوبی را از خود به جا بگذارد و هر ۴ دیدار اخیر خود را با پیروزی پشت سر گذاشته تا ۱۲ امتیاز مقتدرانه در صدر جدول قرار گیرد. سیوش بزدانی مدافع تحت قرارداد تیم فوتبال سپاهان به دلیل مسائل انضباطی حق حضور در تمرینات این تیم را ندارد و ژوزه مورایس او را در اختیار باشگاه قرار داده است. تاکنون صحبت‌ها برای بازگشت این مدافع جنجالی که فصل گذشته هم با تنبیه انضباطی از سوی مورایس مواجه شده بود، جواب نداده و قرار است اعضای کمیته فنی باشگاه سپاهان در رابطه با این بازیکن تصمیم‌گیری کنند. مسئولان سپاهان علاقه‌مند به جدایی هیچ یک از بازیکنان فعلی خود نیستند و در رابطه با بزدانی هم معلوم نیست، سرنوشته این مدافع چه خواهد شد.

رکورد ساکت الهامی

در تراکتور دست نخورد

تراکتور در این فصل با جذب ستاره‌های ملی پوش و جالب توجه، به دنبال اتفاقی شیرین در پایان فصل است. آنها که با دستیاری به هفت امتیاز طی سه بازی ابتدایی فصل، چشم‌انتظار ادامه این روند و ادامه حضور در جمع مدعیان بودند، اما در تبریز و استادیوم یادگار امام شکست تلخی را مقابل ذوب‌آهن متحمل شدند.

اما این شکست یک آمار جالب هم در پی داشت: دراکان اسکوچیچ که پیش از این طی سه بازی ۷ امتیاز کسب کرده بود، می‌توانست با دستیاری به امتیاز این بازی در نهایت رکوردی ویژه از خود به جا بگذارد.

طی فصول اخیر و بررسی آمار شش مربی اسبق این باشگاه، بهترین عملکرد کسب ۱۲ امتیاز در پنج بازی ابتدایی بوده که در دوران هدایت ساکت الهامی ثبت شده است. این مربی در پنج بازی ابتدایی اش روی نیمکت تراکتور موفق شده بود ۱۲ امتیاز کسب کند. مصطفی دنبرلی سرمربی بزودی جزئیات نامدار ترکیه‌ای اسبق پاس تهران و پرسپولیس که هدایت تراکتور را نیز عهده‌دار بود با ۱۱ امتیاز در رده بعدی امتیازگیری طی ۵ بازی ابتدایی اش قرار داد. با این شرایط اما دراکان اسکوچیچ در حالی که ۷ امتیاز به نام خود و تیمش کرده بود، اکنون در صورت برتری در بازی بعدی ۱۰ امتیاز در ۵ بازی ابتدایی اش روی نیمکت تراکتور دشت خواهد کرد

برنامه لیگ برتر

هفته چهارم
شنبه ۱۹ آبان

گل‌گهر ورزشگاه شهید سلیمانی سیرجان

استقلال مس رفسنجان

ساعت ۱۸:۳۰ ورزشگاه متعاقباً اعلام می‌شود

هفته پنجم
جمعه ۳۰ شهریور

نساجی استقلال

ساعت ۱۷:۱۵ ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر

مس رفسنجان گل‌گهر

ساعت ۱۸:۳۰ ورزشگاه شهدای مس رفسنجان

ملوان ورزشگاه سیروس قایقران انزلی

پرسپولیس آلومینیوم

ساعت ۱۹:۳۰ ورزشگاه متعاقباً اعلام می‌شود

هوادار فولاد

ساعت ۱۸:۴۵ ورزشگاه شهید دستگردی تهران

استقلال خوزستان چادرملو

ساعت ۱۹:۳۰ ورزشگاه غدیراهواز

یکشنبه اول مهر

ذوب‌آهن سپاهان

ساعت ۱۹ ورزشگاه فولادشهر

خیبر تراکتور

ساعت ۱۹ ورزشگاه تختی خرم‌آباد